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Raport 

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2017 

 

 

I. Konsultacje indywidualne ze specjalistą ds. narkomanii – dla młodzieży eksperymentującej                   

ze środkami psychoaktywnymi, dla rodziców i nauczycieli.  
Dyżur  w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich Rodzin 

prowadziła psycholog specjalista ds. uzależnień pracująca w Ośrodku  Młodzieżowym „Dom Zacheusza” 

Katolickiego  Ruchu Narkotycznego KARAN w Elblągu. Łącznie udzielono 51  konsultacji, z czego     

40 % osób systematycznie uczestniczy w spotkaniach ze specjalistą. Do punktu zgłaszają się ludzie 

młodzi, uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, rodzice   z dziećmi, które sprawiają 

kłopoty natury wychowawczej, jak również nauczyciele  w sprawach uczniów. 

 

 

II. Organizowanie wydarzeń społeczno-kulturalnych, imprez, spotkań, konkursów, zabaw 

adresowanych do mieszkańców Miasta i Gminy Orneta stanowiących promocję zdrowego stylu 

życia . 
Realizatorzy: 

1. Stowarzyszenie Rozwoju Miasta i Gminy Orneta Ornecianie. Jednodniowa impreza skierowana do 

mieszkańców Gminy w wieku senioralnym oraz do uczestników spoza naszej Gminy- zaproszonych 

gości. Przegląd zespołów ludowych , konkursy ,zabawy 

 

 Zadanie realizowano w ramach spójnych zadań założonych zarówno w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii jak i w Rocznym Programie Współpracy Gminy Orneta                               

z Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami  w    drodze otwartego konkursu ofert 

ogłoszonego przez Burmistrza Ornety. 

 

III. Zakup materiałów do prowadzonych w szkołach programów profilaktycznych: „Przyjaciele 

Zippiego”, „Cukierki”, „Domowi Detektywi”, „Fantastyczne Możliwości”.  

W roku 2017 dla szkół terenu miasta i gminy  zakupiono materiały, przybory oraz podręczniki                         

do programów. 

1.  Program Profilaktyczny  „Przyjaciele Zippiego” – to międzynarodowy program promocji zdrowia 

psychicznego dla dzieci w wieku 5-8 lat, który kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne                       

u małych dzieci. Uczy radzenia sobie  z trudnościami i wykorzystywaniem nabytych umiejętności                       

w codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z innymi ludźmi. Realizowany jest przez Szkołę 

Podstawową  Nr 4 w Ornecie w klasach I – udział w programie wzięło  18  uczniów,  oraz Szkołę 

Podstawową w Mingajnach – udział wzięło 18 uczniów (klasy  młodsze ). 

 

2. Program Profilaktyczny „Cukierki” -  adresowany jest głównie do dzieci klas I-III szkoły podstawowej. 

Przybliża uczniom podstawowe informacje na temat środków uzależniających i zagrożeń z nimi 

związanych. Kształtuje umiejętność troski o własne bezpieczeństwo w relacjach z innymi, uczy postawy 

dystansu w relacjach z osobami nieznajomymi oraz współpracy jako formy zapobiegającej zachowaniom 

agresywnym. W programie uczestniczyło łącznie 166  uczniów kl.  I,  II i III  Szkoły Podstawowej Nr 1, 

Nr 4 oraz Szkoły Podstawowej w Bażynach.   

 

3.Program Profilaktyczny  „Domowi Detektywi” – realizowany jest w szkole pod kierunkiem nauczyciela  

i w domu razem z rodzicami. Porusza następujące tematy;  

 prawdy i mity na temat alkoholu, 

 wpływ środków masowego przekazu na temat przekonań dotyczących alkoholu, 

 rodzaje presji rówieśniczej i sposoby radzenia sobie z naciskami, 

 powody, dla których młodzi ludzie sięgają po alkohol oraz konsekwencje picia w młodym wieku.  

Wieczór Jasia i Małgosi – popołudniowe spotkanie, kończy program z udziałem uczniów, rodziców                    

i gości. W zajęciach  łącznie uczestniczyło 71  uczniów klas V Szkół Podstawowych Nr 1 w Ornecie oraz 

Szkoły Podstawowej w Bażynach.                        

 

4. Program Profilaktyczny  „Fantastyczne Możliwości” – stanowi kontynuację Programu Domowych 

Detektywów. Szczególną rolę odgrywają tu zajęcia w klasie, prowadzone przez wychowawcę przy 

pomocy liderów, oparte na kanwie nagrań z opowiadaniami czwórki nastolatków, uczniów I klas 
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gimnazjum. Popołudniowe spotkanie - Wieczór Dobrej Zabawy, kończy program z udziałem nauczycieli, 

uczniów, rodziców i gości. Zajęcia profilaktyczne zorganizowano w klasie VI i  Szkoły Podstawowej       

w Mingajnach . W sumie programem objęto  9  uczniów. 

 

IV. Przeprowadzenie szkolenia nt. dopalaczy dla  Rad Pedagogicznych  szkół podstawowych.                        
W szkoleniu pn. „Dopalacze – nowe spojrzenie na narkotyki” udział wzięli nauczyciele  Szkoły 

Podstawowej Nr 1, Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ornecie. Warsztatami zostało objętych łącznie 36 osób. 

 

V. Przeprowadzenie warsztatów pn. „ Dopalacze - nowe spojrzenie na narkotyki”   dla uczniów     

kl. VI szkół podstawowych , kl. III szkół gimnazjalnych oraz kl.  I i II  Liceum Ogólnokształcącego, 

kl. I Zespołu Szkół Zawodowych w Ornecie.  
Głównym celem przeprowadzenia warsztatów wśród młodzieży jest  zapobieganie inicjacji 

narkotykowej; w tym dopalaczy. Podczas zajęć warsztatowych poruszano min. takie zagadnienia jak; 

hierarchia wartości w życiu  jako czynnik chroniący przed zachowaniami ryzykownymi. Wskazanie 

pozytywnych i atrakcyjnych możliwości spędzania czasu wolnego oraz radzenia sobie w sytuacjach 

smutku. Nabycie wiedzy na temat przyczyn oraz skutków sięgania po dopalacze. Kształtowanie 

umiejętności rozpoznawania poszczególnych etapów uzależniania się czy też  kształtowanie pozytywnego 

myślenia o sobie i o świecie. W warsztatach wzięło udział łącznie  80 uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 

i Szkoły Podstawowej Nr 4 oraz 105 uczniów klas II i III Gimnazjum Nr 1 i Gimnazjum Nr 2 oraz 

Liceum Ogólnokształcącego  i Zespołu Szkół Zawodowych  w Ornecie.     

 

VI. Przeprowadzenie spotkań edukacyjnych dla rodziców pn. ,,10 sposobów , żeby pomóc dziecku 

nie pić i  nie brać narkotyków”. 
Spotkania edukacyjne dla rodziców  odbyły się w Gimnazjum Nr 1 i Gimnazjum Nr 2 w Ornecie. 

Zadanie wykonano zgodnie z harmonogramem zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2017. 

 

VII. Przeprowadzenie programu pn. „Dzień profilaktyki w szkole”.  
Całodniowy cykl zajęć realizowanych w Szkole Podstawowej Nr 1 w Ornecie, podzielonych na moduły: 

1. Dwugodzinne warsztaty dla uczniów  kl. VI   nt. „Opanowuję agresję”, ,,Stop cyberprzemocy” 

2. Szkolenie dla Rady Pedagogicznej nt. „ Jak zapobiegać agresji w szkole” ,,,Jak radzić sobie w trudnym 

kontakcie z rodzicami”, Trening asertywności” 

3. Wywiadówka profilaktyczna dla rodziców nt. ,,Eliminowanie agresji”, ,, Dlaczego dzieci są 

agresywne”, ,,Cyberprzemoc i uzależnienia”, ,,Jak ustrzec swoje dziecko przed zagrożeniem związanym    

z Internetem i używaniem telefonu komórkowego”. 

VIII. Przeprowadzenie Programu Profilaktycznego  pn. „Jak radzić sobie ze stresem?” 

Celem przeprowadzonych warsztatów jest pomoc w zrozumieniu przyczyn istoty stresu, wzmocnienie 

wśród dzieci pozytywnego podejścia do problemów, rozwój chęci odkrywania swoich słabych i mocnych 

stron oraz lepsze poznanie rówieśników z klasy. Na tym warsztacie zadaniem każdego z uczestników 

było uświadomienie sobie swoich zalet, poznanie psychologicznego pojęcia „krytyk wewnętrzny”                  

oraz rozpoznanie różnych sytuacji stresogennych. Trzygodzinne zajęcia  warsztatowe przeprowadzono 

wśród uczniów  kl. IV  i V   Szkoły  Podstawowej w Bażynach,  kl. VI  Szkoły Podstawowej Nr 4            

w Ornecie  i  w Szkole Podstawowej w Mingajnach  kl. VI i VII , w Szkole Podstawowej Nr 1 w Ornecie 

kl. VI ,  oraz  kl. II  Gimnazjum Nr 2 w Ornecie. Łącznie warsztatami objęto 152 uczniów. 

 

IX. Przeprowadzenie szkolenia dla nauczycieli kl. I i II Szkół Podstawowych w Ornecie  

przygotowującego do realizacji Programu Profilaktycznego ,,Przyjaciele Zippego”. 
Szkolenie przygotowujące nauczycieli szkół podstawowych do samodzielnej realizacji Programu 

Profilaktycznego ,,Przyjaciele Zippiego”. Uczestniczyli nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Bażynach, 

Szkoły Podstawowej w Mingajnach, Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ornecie, Szkoły Podstawowej Nr 4     

w Ornecie. Łącznie uczestniczyło 6 nauczycieli. 

 

X. Przeprowadzenie zajęć edukacyjno- warsztatowych ,,Narkotykowe Dylematy” w szkołach 

ponadgimnazjalnych. 

Przeprowadzone zajęcia miały na celu zweryfikowanie wiedzy jaką dysponuje młodzież  na temat 

narkotyków i narkomanii.  Chodziło o  obalenie mitów i stereotypów takich jak to, że narkotyki są twarde 

i miękkie, że istnieje bezpieczne ,,branie” oraz , że można kontrolować palenie marihuany itp. 

Kolejnym celem było rzetelne przekazanie informacji dotyczących prawnych aspektów narkomanii. 
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Omówiono także, podstawowe definicje takie jak: narkotyk, środek odurzający, narkomania, tolerancja, 

uzależnienie fizyczne i psychiczne. 

Profilaktyczne zajęcia warsztatowe z zakresu profilaktyki narkomanii pn ,, Narkotykowe Dylematy” 

odbyły się w Zespole Szkól Ogólnokształcących w Ornecie, uczestniczyło w nich 60 uczniów oraz           

w Zespole Szkół Zawodowych w Ornecie,  gdzie uczestniczyło w nich 160 uczniów. 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła/ Sprawdziła: dnia 07.03.18 

Agnieszka Dorniak 

 

 


